1

EDITAL R. Nº 36/2019

PRORROGAÇÃO EDITAL R. 14/2019

VIII ENCONTRO INTERNACIONAL DE DIREITOS CULTURAIS

A Reitora da Universidade de Fortaleza, no uso das atribuições estatutárias e regimentais

que lhe são conferidas, considerando demanda da Comissão Organizadora do VIII ENCONTRO

INTERNACIONAL DE DIREITOS CULTURAIS – VIII EIDC, disciplinado pelo EDITAL R. Nº 14/2019, resolve

PRORROGAR o prazo de inscrição de artigos e comunicação do respectivo resultado, nos seguintes

termos:

1. Altera-se o item 8 do EDITAL R. Nº 14/2019, o qual passa a ter a seguinte redação:

8. CALENDÁRIO

Inscrições dos Trabalhos 1º de julho a 12 de agosto de 2019

Inscrições de Ouvintes  18 de março a 30 de setembro de 2019

Resultado da Seleção dos Trabalhos até dia 15 de setembro de 2019

Realização do VIII Encontro Internacional de

Direitos Culturais com Apresentação dos

Trabalhos

1 a 5 de outubro de 2019, das 08:00 às

12:00 e 14:00 às 19:00 (de acordo com a

distribuição dos Simpósios Temáticos - STs)

e locais previamente informados no site

http://www.direitosculturais.com.br.

2. As demais disposições do EDITAL R Nº 14/2019 permanecem inalteradas.

Fortaleza, 30 de julho de 2019.

Profa. Fátima Maria Fernandes Veras

Reitora